
 

 
 
 

  
 

 

 

 
 
 

Decreto n.4528 

 

                IL RETTORE 
 

 

 
 DIREZIONE POST LAUREA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 SEZIONE POST-LAUREA  
UNITA OPERATIVA MASTER  

Decreto  approvazione atti 
 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

 VISTO la Legge 30.12.2010 n. 240: Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario e s.m.i.;  

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato 
con D.R. n. 4318 del 12.11.2013, modificato con D.R.n.3962 del 19.11.2015, con D.R.n.430 
del 22.02.2016 e con D.R.n.2224 del 15.7.2016, ed in particolare l’art. 27; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2488 del 18.07.2014, così 
come modificato ed integrato, relativamente agli articoli nn. 1,3,5,6, dal D.Dec. n. 905 del 
06.09.2019; 

VISTO Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e successivi decreti di 
adeguamento della normativa nazionale; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con D.R. 2959 del 
14.06.2012 così come modificato dal D.R. 423 del 04.02.2019; 

VISTO  il Regolamento Tasse sulla contribuzione studentesca per l’a.a. 2019/2020 
dell’Università degli Studi di Bari  Aldo Moro, emanato con D.R. n. 2489 del 12.06.2019; 

VISTE le "Procedure per l'ingresso, il soggiorno e l’immatricolazione degli studenti 
stranieri/internazionali richiedenti visto ai corsi della formazione superiore in Italia per l’a.a. 
2019-2020", aggiornate il 11.03.2019 sul sito Studiare in Italia del MIUR - Direzione 
Generale per lo studente, lo sviluppo e l’internazionalizzazione della formazione superiore 
http://www.studiare-in-italia.it/studentistranieri/; 

VISTE le delibere assunte dal Senato Accademico nelle riunioni del 08.04.2015, 12.09.2017, 
20.02.2018, 28.11.2018; 

VISTE le delibere assunte dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del 22.12.2015, 
07.06.2017, 21.12.2017, 25.06.2018 e del 29.03.2019; 

ACCERTATO che l’ordinamento statutario del succitato Corso è conforme a quanto disposto dal vigente 
Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari di cui al D.R. 2488 
del 18.07.2014 e al D.Dec. n. 905 del 06.09.2019; 

VISTA             la delibera di istituzione ed attivazione del Master Universitario biennale di II livello in 
“Chirurgia Orale Avanzata e Implantologia Dentale” / 2nd Level International Master in 
“Advanced Oral Surgery and Dental Implantology”,assunta dal Dipartimento 
 Interdisciplinare di Medicina, in data 27.11.2017;  

VISTO        il D.R.n. 2227  del 16.07.2018 di istituzione ed attivazione del succitato Corso per gli 
Anni Accademici2018/2019-2019/2020; 

VISTO il D.R. n.2228 del 16.07.2018, con il quale è stato emanato il succitato bando per 
l’ammissione al Master, che prevede, tra l’altro l’erogazione di eventuali  finanziamenti a 
copertura parziale o  totale della quota di iscrizione pari ad € 2.500,00; 

VISTA        la delibera assunta dal Senato Accademico in data 23.07.2018; 
VISTO      il D.D.n.33 del 30.7.2018, di nomina della Commissione Esaminatrice per                  

l’ammissione al succitato Master; 



  

                                                                                                                                                                                                                            

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli  Studenti 
Sezione Post-laurea 

Unità Operativa Master 
Decreto  approvazioni atti 

 

  

 

 

pag. 2 di 5 

 

 VISTO il D.R. n. 3136 del 26.09.2018,  di proroga al 29.10.2018 del termine per la                  
  presentazione delle domande di ammissione  al Master de quo; 
VISTO  il verbale del 4.10.2018, prot.n.72711 del 12.10.2018 reso dalla Commissione                     
  Esaminatrice preposta alla valutazione delle domande di ammissione per i quali     
                  candidati è stata disposta dalla stessa un’analisi dettagliata del percorso di studi dei  
                   cittadini stranieri, in possesso di titolo di studio estero; 
VISTO        il verbale  del 12.10.2018 di parziale modifica e di integrazione del su esposto                    
  verbale, con cui la prefata Commissione, tra l’altro, indica i criteri analitici per  

l’assegnazione di finanziamenti a copertura totale della quota di iscrizione,                  
 individuandone i beneficiari per i quali è stata disposta dalla stessa un’analisi dettagliata del  

percorso di studi dei cittadini stranieri, in possesso di titolo di studio estero; 
VISTO il D.R. n. 3509 del 18.10.2018 di approvazione degli atti per l’ ammissione al  Master                     

biennale Universitario di II Livello in  “Chirurgia Orale Avanzata e Implantologia                     
Dentale” / 2nd Level International Master in “Advanced Oral Surgery and Dental                     
Implantology”, del Dipartimento Interdisciplinare di Medicina, per gli a.a.                     
2018/2019-2019/2020; 

VISTO il D.R. n. 4279 del 13.12.2018 di proroga al 19.12.2018 dei termini per la presentazione                     
delle domande di ammissione  al Master de quo; 

VISTO il D. R. n. 4469 del 27.12.2018 di approvazione degli atti – seconda tornata –  per la                     
ammissione al  Master biennale Universitario di II Livello in “Chirurgia Orale Avanzata e 
Implantologia Dentale” / 2nd Level International Master in “Advanced Oral Surgery and 
Dental Implantology”, del Dipartimento Interdisciplinare di   Medicina, per gli a.a. 
2018/2019-2019/2020; 

VISTO il D. R. n. 420 del 04.02.2019 di approvazione degli atti – terza tornata per la                     
ammissione al  Master biennale Universitario di II Livello in “Chirurgia Orale Avanzata e 
Implantologia Dentale” / 2nd Level International Master in “Advanced Oral Surgery and 
Dental Implantology”, del Dipartimento Interdisciplinare di Medicina, per gli a.a. 
2018/2019-2019/2020; 

VISTO il verbale prot. n. 0020301 del 08.03.2019 della Commissione Esaminatrice preposta                     
alla valutazione delle  ulteriori domande di ammissione al suddetto Master per i quali 
candidati è stata disposta dalla stessa un’analisi dettagliata del percorso di studi dei 
cittadini stranieri, in possesso di titolo di studio estero; 

VISTO il D. R. n. 1795  del  27.03.2019 di approvazione degli atti – quarta tornata –per la                     
ammissione al  Master biennale Universitario di II Livello in “Chirurgia Orale Avanzata e 
Implantologia Dentale” / 2nd Level International Master in “Advanced Oral Surgery and 
Dental Implantology”, del Dipartimento Interdisciplinare di Medicina, per gli a.a. 
2018/2019-2019/2020; 

VISTO il D. R. n. 1830  del  29.03.2019 di approvazione degli atti – quinta tornata –per la                     
ammissione al  Master biennale Universitario di II Livello in “Chirurgia Orale Avanzata e 
Implantologia Dentale” / 2nd Level International Master in “Advanced Oral Surgery and 
Dental Implantology”, del Dipartimento Interdisciplinare di  Medicina, per gli a.a. 
2018/2019-2019/2020;  

VISTO il verbale prot. n. 34983 del   07.05.2019 della Commissione Esaminatrice preposta alla 
valutazione delle  ulteriori domande di ammissione al suddetto Master per i quali candidati 
è stata disposta dalla stessa un’analisi dettagliata del percorso di studi dei cittadini stranieri, 
in possesso di titolo di studio estero; 

VISTO il D. R. n. 2301  del  09.05.2019 di approvazione degli atti – sesta tornata –per la                  
ammissione al  Master biennale Universitario di II Livello in “Chirurgia Orale Avanzata e 
Implantologia Dentale” / 2nd Level International Master in “Advanced Oral Surgery and 
Dental Implantology”, del Dipartimento Interdisciplinare di  Medicina, per gli a.a. 
2018/2019-2019/2020;  



  

                                                                                                                                                                                                                            

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli  Studenti 
Sezione Post-laurea 

Unità Operativa Master 
Decreto  approvazioni atti 

 

  

 

 

pag. 3 di 5 

 

VISTO  il verbale prot. n. 43267 del   04.06.2019 della Commissione Esaminatrice preposta 
           alla valutazione delle  ulteriori domande di ammissione al suddetto Master per i quali  

candidati è stata disposta dalla stessa un’analisi dettagliata del percorso di studi dei              
cittadini stranieri, in possesso di titolo di studio estero; 

VISTO  il D. R. n. 2903  del  13.06.2019 di approvazione degli atti – settima tornata –per la 
ammissione al  Master biennale Universitario di II Livello in “Chirurgia Orale Avanzata e 
Implantologia Dentale” / 2nd Level International Master in “Advanced Oral Surgery and 
Dental Implantology”, del Dipartimento Interdisciplinare di  Medicina, per gli a.a. 
2018/2019-2019/2020;  

VISTO il verbale prot. n. 47346 del   17.06.2019 della Commissione Esaminatrice preposta                 
alla valutazione delle  ulteriori domande di ammissione al suddetto Master per i quali                 
candidati è stata disposta dalla stessa un’analisi dettagliata del percorso di studi dei                 
cittadini stranieri, in possesso di titolo di studio estero; 

VISTO il Decreto n. 103 del 03.07.2019 di approvazione degli atti – ottava tornata –per la                  
ammissione al  Master biennale Universitario di II Livello in “Chirurgia Orale Avanzata e 
Implantologia Dentale” / 2nd Level International Master in “Advanced Oral Surgery and 
Dental Implantology”, del Dipartimento Interdisciplinare di Medicina, per gli a.a. 
2018/2019-2019/2020;  

VISTO il verbale finale prot. n.  81140 del   05.11.2019 della Commissione Esaminatrice preposta                 
alla valutazione delle  domande di ammissione al suddetto Master complessivamente 
considerate per i quali candidati è stata disposta dalla stessa un’analisi dettagliata altresì 
del percorso di studi dei cittadini stranieri, in possesso di titolo di studio estero; 

VISTA  la nota prot. 1243 del 06.06.2019, con la quale il Direttore del Dipartimento, prof. Carlo 
Sabbà, ha trasmesso il Decreto Direttoriale n. 13 del 05.06.2019 di autorizzazione 
all’ampliamento del numero massimo degli iscrivibili, elevandolo da centocinquanta  a 
duecentocinquanta; 

RITENUTO        di poter accogliere la richiesta limitatamente al numero di centocinquantacinque al fine di 
non pregiudicare il buon andamento dell’organizzazione didattica e della logistica del Corso; 

CONSIDERATO  altresì,  che l’ampliamento nei limiti così come formulato,  non lede le aspettative di coloro  
                               che risultano già iscritti al Master de quo; 
ACCERTATA       la regolarità della procedura concorsuale e precisato che l’equivalenza del titolo di studio  
                           straniero stabilita dalla Commissione esaminatrice per i destinatari iscrivibili al Corso, rimane      
                           limitata ai soli fini dell’ammissione e frequenza al Master, senza conferire valore legale al  
                           titolo di studio dichiarato dagli interessati. 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Ampliamento del numero degli iscrivibili 

 

Il numero massimo dei posti degli ammissibili previsti per il Master Universitario biennale di II livello in 
“Chirurgia Orale Avanzata e Implantologia Dentale” / 2nd Level International Master in “Advanced Oral 
Surgery and Dental Implantology”,  a.a. 2018/2019-2019/2020, viene  incrementato da 150 a 155 posti.  
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                                                                                                                                                                            

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli  Studenti 
Sezione Post-laurea 

Unità Operativa Master 
Decreto  approvazioni atti 

 

  

 

 

pag. 4 di 5 

 

Art. 2 
Approvazione atti  

 
Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ ammissione al  Master biennale 
Universitario di II  in Livello in “Chirurgia Orale Avanzata e Implantologia Dentale” / 2nd Level 
International Master in “Advanced Oral Surgery and Dental Implantology”, del Dipartimento 
Interdisciplinare di Medicina, per gli a.a. 2018/2019-2019/2020; 
 

Art. 3 
Approvazione elenco ammessi 

 
E’ approvato il seguente elenco degli ammessi, al Master di cui trattasi:  
 
 
 

Candidato Data nascita Luogo nascita N. passaporto/C.I. Ambasciata 

Abdalrahman 
Dana Hama Jalal A 

Rahman 

01.01.1990 Iraq A15134498 Iraq 

Abdelrahman 
Mahmoud 

Mohamed Osman 

01.10.1993 Cairo A23413608 Egitto 

Abdullah Halwest 
Mohsin Abdullah 

18.09.1987 Iraq A12812958 Iraq 

Abu Shama 
Ammar, 

Muhammad Ribhi 

10.01.1986 Israele 39637981 Israele 

Mamdouh Sayed 
Sayed Ahmed 

04.02.1970 Cairo A14527573 Egitto 

Al Azab Talal 
Younis Ali 

13.01.1988 Iraq A15509280 Iraq 

Alhashimi Omer 
Tareq Mohammed 

10.11.1991 Iraq A15649159 Iraq 

Al-Gharban Haider 
Mohsin 

Abdulkadhim 

03.11.1987 Al Najaf A9785435 Iraq 

Al-Katani 
Mohammed Aqil 

Saeed 

01.01.1989 Iraq A7120472 Iraq 

Al-Tekreeti 
Mustafa Imad 

Salih 

01.05.1987 Iraq A14450984 Iraq 

Al-Zahawi Aza 
Ismael Khalil 

09.07.1988 Iraq A10161191 Iraq 

Boukis Ioannis 23.01.1992 Grecia AH569269 Grecia 

Farrag Mohamed 
Ahmed Moussa 

28.04.1971 Dakahliya (egitto) A24716553 Egitto 

Ghassoob Umer 
Mohammed Raoof 

Ghassoob 

10.01.1991 
 

Iraq A12609138 
 

Iraq 



  

                                                                                                                                                                                                                            

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli  Studenti 
Sezione Post-laurea 

Unità Operativa Master 
Decreto  approvazioni atti 

 

  

 

 

pag. 5 di 5 

 

 

Hama Amin 
Sanarya Hadi 
Hama Amin 

08.08.1988 Iraq A6798331 Iraq 

Lafta Muslim 
Abdullah Lafta 

09.03.1981 Iraq A7864346 Iraq 

Maliqi Dritan 12.11.1984 Gjilan ID0399415 Kosovo 

Mehilli Enio 02.04.1982 Fier 033847480 Albania 

Mobarakah 
Mohammed 

Mahdi Mahmood 

16.06.1994 Iraq A10816917 Iraq 

Ramy Gamal 
Mahmoud Hekal 

18.12.1978 Libia A23110153 Egitto 

Salih Rishwan 
Omar Salih 

07.04.1978 Iraq A10172566 Iraq 

Taha Ismael 
Muhialdeen Taha 

18.07.1990 Iraq A13009585 Iraq 

Tawfeeq Husam 
Abed Tawfeeq 

13.06.1991 Iraq A13997270 Iraq 

Triantafyllio Zafeiri 27.12.1994 Grecia AE939933 Grecia 

Zapata Mantilla 
Dora Esther 

07.07.1966 Ecuador YB1746863 Cittadinanza 
Italiana 

 
Art.4 

Ammissione vincitori 
 

I prefati candidati sono dichiarati vincitori del concorso di cui trattasi, sotto condizione sospensiva 
dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti nel Bando oltre che della verifica del pagamento 
dei relativi versamenti, pena l’esclusione dal Corso. 
 

 
 Art.5 

Regolarizzazione e Presentazione documentazione per l’iscrizione 
 

I prefati candidati, fermo restando quanto specificato al precedente art. 3, sono ammessi con riserva al 
concorso di cui trattasi nelle more della presentazione e regolarizzazione di tutta la documentazione, in 
originale, prevista per l’iscrizione, giusta art.4 del relativo bando. In difetto, si perderà il diritto alla 
iscrizione al Master.  
 
 
Bari, 29 novembre 2019 
 
 
 

 
f.to Il Rettore 

Stefano Bronzini
 


